

### **Consultas Realizadas**

# Licitación 446951 - LPN 61/24 CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS TERCERIZADOS PARA EL DEPARTAMENTO DE CAAGUAZU

#### Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

Con respecto a la Capacidad Técnica del PBC, específicamente al punto "d" donde dice; Copia Autenticada del Título habilitante expedida por Universidad Privada o Pública reconocida por el Estado Paraguayo y/o Universidad Extranjera con la respectiva validación del Ministerio de Relaciones Exteriores y la Especialidad de acuerdo a lo establecido por el MSP y BS; Registro Profesional actualizado; y Certificado de Post Grado en alguna de estas especialidades (Clínica Médica, Cirugía General, Emergentologia, Medicina Familiar, Gineco Obstetricia, Pediatría y Traumatología) para evaluar antigüedad se ve la fecha de culminación del Post Grado, o la fecha de Certificación como especialista por la Sociedad Científica a la que pertenece o en su defecto por el Circulo Paraguayo de Médicos.

Solicitamos amablemente a la convocante aclarar la cantidad de profesionales a presentar por especialidades en este punto, puesto que no mencionan y tampoco se puede divisar en el PBC una lista de personal propuesto de acuerdo a las especialidades.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Se aclara la empresa puede presentar el número de profesionales médicos especialistas con los que cuente con las documentaciones respaldatorias correspondientes.

#### Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 14-10-2024

2. Con respecto a la Capacidad Técnica del PBC, específicamente el punto "e" donde dice; Copia autenticada del Título de Licenciada en Enfermería, otorgado por una Universidad Reconocida por el Estado, con su Registro profesional emitido por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social vigente.

Solicitamos a la convocante aclarar la cantidad de profesionales a presentar en este punto, puesto que no mencionan y tampoco se puede divisar en el PBC una lista de personal propuesto.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. La empresa puede presentar el número de licenciada/os en enfermería con los que cuente, con las documentaciones respaldatorias correspondientes.

#### Consulta 3 - sobre planillas de precios

Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

FAVOR DE CAMBIAR EL LOTE N° 2 ITEMS N° 163 ESTA TOTALMENTE EN LETRAS CHINAS FAVOR CORREGIR ESTE PROBLEMA EN LA BREVEDAD POSIBLE

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El oferente deberá ajustarse a la planilla indicada en el SICP.

02/11/25 22:58



## Consulta 4 - Capacidad Técnica, Certificado de Habilitación para los servicios (punto F)

Consulta Fecha de Consulta 16-10-2024

Con relación al punto citado solicitamos respetuosamente permitir la "presentación de Constancia de Solicitud de Trámites en el DRVS por renovación y/o cambio de razón social". Para acreditar en este punto y así permitir la mayor participación de oferentes que cuentan con las demás documentaciones y requisitos que solicita el pliego.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, Última Versión.

#### Consulta 5 - SOBRE INFRAESTRUCTURA

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2024

NO SE PUEDE PERMITIR BAJO NINGUN SENTIDO DOCUMENTACIONES Y HABILITACIONES EN TRAMITE POR LO DELICADO DEL SERVICIO TODO DEBE ESTAR EN REGLA

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2024

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, Última Versión.

#### Consulta 6 - Lotes

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2024

¿hay algo que interfiera que un oferente se presente para ambos lotes?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-11-2024

Se aclara que los potenciales oferentes pueden presentarse a ambos lotes.

02/11/25 22:58